МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им.Гижгиева З.И.» с.п.Хушто-Сырт

ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361407 КБР, Чегемский район, с.п.Хушто-Сырт, ул. Балкарская 33, тел.8(866)-30-79-5-72
_________________________ОКПО 3426231, ОГРН 1020700688612, ИНН 0708003898, КПП 070801001_________________________

ПРИКАЗ
25.02.2022г. №91

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 16.08.2021
№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом Рособрнадзора
от 04.02.2022 № 02-25 «О внесении изменений в план-график проведения
всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Минпросвещения КБР от
24.02.2022 № 22/122 « О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году»,
в целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР)
в МКОУ СОШ с.п. Хушто-Сырт
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие в ВПР для учеников 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 10-11-х классов.
2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ СОШ с.п. Хушто-Сырт(приложение 1).
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение
ВПР в МКОУ СОШ с.п. Хушто-Сырт, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Кожашеву Л.Б.
4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие
в проведении ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком проведения
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы
оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-8, 10-11 классам
(о количестве 6-8 классов в параллелях и о неделе, на которой планируете проводить
в них ВПР) и организовать получение и тиражирование материалов для проведения
ВПР.
4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам
по проверке.
4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня
проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету без участия
педагогов, работающих в классе, работы которого подлежат проверке.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).
Организаторам проведения в аудитории:
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:
получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному
координатору.
6. Назначить организаторов вне аудиторий (классные руководители) в период
проведения ВПР (приложение 3). Организаторам вне аудиторий обеспечить
соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.
7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ СОШ с.п. Хушто-
Сырт в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной
работы.
8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя
информатики Тохаеву О.В. Техническому специалисту оказывать профильную
помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.
9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке
осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету
в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного
координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М.М. Кожаков

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР:
Учитель информатики:

Л  Л.Б. Кожашева
О-В- Тохаева

Приложение 1
к приказу МКОУ СОШ с.п. Хушто-Сырт

от 23.02.2022 № 91

График проведения Всероссийских проверочных работ

Класс Предмет Дата Время Общественное
наблюдение/

Представители из
числа родительского

комитета школы

4

Русский язык (1 часть) 19.04.2022 2 урок Эттеева Н.Х.
Русский язык (2 часть) 21.04.2022 2 урок Таттаева А.Х.
Математика 12.04.2022 2 урок Г ижгиева Т.А.
Окружающий мир 28.04.2022 3 урок Тохаева Х.М.

5 Русский язык 27.04.2022 2 урок Аккаева С.К.
Математика 20.04.2022 2 урок Энеева З.И.
История 12.04.2022 3 урок Таттаева А.Х.
Биология 06.04.2022 3 урок Эттеева Н.Х.

6

Русский язык 13.04.2022 2 урок Тохаева Х.М.

Математика 18.04.2022 2 урок Тохаева Х.М.
История, биология, география, обществознание
(предмет на основе случайного выбора) 22.04.2022 3 урок

Аккаева С.К.

История, биология, география, обществознание
(предмет на основе случайного выбора)

28.04.2022 3 урок Аккаева С.К.

7

Русский язык 14.04.2022 2 урок Таттаева А.Х.

Математика 04.05.2022 2 урок Эттеева Н.Х.
История, биология, география,
обществознание, физика (предмет на основе
случайного выбора)

19.04.2022 3 урок Таттаева А.Х.

История, биология, география,
обществознание, физика (предмет на основе
случайного выбора)

26.04.2022 3 урок Эттеева Н.Х.

Английский язык 07.04.2022 2,3 уроки Тохаева Х.М.
08.04.2022 2,3 уроки Энеева З.И.

8

Русский язык 05.05.2022 2 урок Таттаева А.Х.

Математика 27.04.2022 2 урок Тохаева Х.М.
История, биология, география, химия,
обществознание, физика (предмет на основе
случайного выбора)

15.04.2022 3 урок
Таттаева А.Х.

История, биология, география, химия,
обществознание, физика (предмет на основе
случайного выбора)

20.04.2022
2 урок Гижгиева Т.А.

10
11

Г еография 19.03.2021 3 урок Эттеева Н.Х.
История 15.03.2021 3 урок Аккаева С.К.
Физика 22.03.2021 2 урок Энеева З.И.

Приложение 2
к приказу МКОУ СОШ с.п. Хушто-Сырт

от 23.02.2022 № 91

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР
Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Тохаева Мариям Касымовна 4 Кабинет 4 класса

Жанатаева Лиза Ахматовна

Энеева Зуза Исрафиловна
5 Кабинет 5 класса

Тохаева Ольга Владимировна

Русский язык
Ахкобекова Фатима Масхутовна 6 Кабинет 6 класса

Тохаева Ханифа Владимировна

Жанатаева Лиза Ахматовна 7 Кабинет 7 класса

Джамурзаева Зульфия Исхаковна

Джамурзаева Зульфия Исхаковна
8 Кабинет 8 класса

Тохаева Ольга Владимировна
Тохаева Аминат Нажмутдиновна 4 Кабинет 4 класса

Тохаева Ольга Владимировна
Тохаева Ханифа Владимировна 5 Кабинет 5 класса

Шахмурзаев Зуфар Азретович
Математика Куршаева Джульетта Кучуковна

6
Кабинет 6 класса

Тохаева Мариям Касымовна
Куршаева Джульетта Кучуковна 7 Кабинет 7 класса

Джамурзаева Зульфия Исхаковна

Жамурзаева Зухра Далхатовна 8 Кабинет 8 класса

КожашеваЛейля Борисовна

История
Ахкобекова Фатима Масхутовна 5 Кабинет 5 класса

Тохаева Ольга Владимировна

Биология, окружающий
мир,химия

Джамурзаева Зульфия Исхаковна 4 Кабинет 4 класса

Тохаева Ханифа Владимировна 5 Кабинет 5 класса

Кожашева Лейля Борисовна 11 Кабинет 11 класса

Г еография
Тохаева Ольга Владимировна

10
Кабинет 10 класса

Кожашева Лейля Борисовна

Физика
Тохаева Ольга Владимировна 11 Кабинет 11 класса

Кожашева Лейля Борисовна

Иностранный язык Тохаева Ольга Владимировна
Джамурзаева Зульфия Исхаковна

7 Кабинет 7 класса

Тохаева Ольга Владимировна
Куршаева Джульетта Кучуковна

6 Кабинет 6 класса

Предметы по выбору
Рособрнадзора

Кожашева Лейля Борисовна
Калабекова Шамкыз Жабраиловна

7 Кабинет 7 класса

Тохаева Ольга Владимировна
Кожашева Лейля Борисовна

8 Кабинет 8 класса

. Приложение 3

к приказу МКОУ СОШ с.п. Хушто-Сырт
от 23.02.2022 № 91

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

4 Папашева Аминат Мурадиновна

5 Куршаева Джульетта Кучуковна

6 Шахмурзаева Аслижан Хамидовна

7 Ахкобекова Фатимат Масхутовна

8 Жанатаева Лиза Ахматовна

10 Тохаева Ханифа Владимировна

11 Калабекова Шамкыз Жабраиловна

Приложение 4
к приказу МКОУ СОШ см. Хушто-Сырт

от 23.02.2022 № 91

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Тохаева Жаннет Исхаковна

Русский язык Тохаева Аминат Нажмутдиновна

Куршаева Джульетта Кучуковна

Ахкобекова Фатимат Масхутовна

Математика Шахмурзаева Аслижан Хамидовна

Гижгиева Сапина Магомедовна

Кожашева Лейля Борисовна

История, обществознание Тохаева Ханифа Владимировна

Биология, окружающий мир,
химия

Тохаев Жарахмат Магамедович

Калабекова Шамкыз Жабраиловна

Жамурзаева Зухра Далхатовна

Физика
Мирзоев Шамиль Мухтарович

Г ижгиева Сапина Магомедовна

Г еография
Кожашева Лейля Борисовна

Тохаева Ханифа Владимировна

Иностранный язык Куршаева Джульетта Кучуковна

Джамурзаева Зульфия Исхаковна

Список
независимых наблюдателей из числа родительской общественности

Директор школы

1. Энеева Зуза Исрафиловна

2. Таттаева Аминат Хабибуллаховна

3. Гижгиева Танзиля Адрахмановна

4. Тохаева Хапина Мустафаевна

5. Аккаева Светлана Кучуковна

6. Эттеева Нурият Хажимуратовна

М.М. Кожаков